5. CHAEREA *χαίρεας*, ὁ *χαίρων* Gaudens, laetus, Gaudentius *ἀπὸ τοῦ χαίρειν* a gaudendo. Quia supra modum gaudet, se potitum esse conspecta virgine Pamphila. Est adolescens ad omne facinus audax, incogitans et impotenter amans, filius Lachetis.

6. THRASO *Θράσων*, *Θρασὺς* audax, temerarius, *ἀπὸ τοῦ Θράσεος*, i.e. a temeritate et confidentia dictus. Magnifice de se sentit et loquitur, et multa sibi arrogat, praesertim in re militari, cum tamen nihil eo sit vanius et futillus, ein Schnarchhans.

7. PYTHIAS *πυθίας ἰαδος*, *πυθιομένη* sciscitatrix eine Klappermagd/ *ἀπὸ τοῦ πυθάνεσθαι* a sciscitando. Quia de rebus ad se et heram suam pertinentibus accurate percontatur, et in iisdem procurandis valde industriam se praebet.

8. CHREMES *χρεμῆς* screans, exspuens, *ἀπὸ τοῦ χρέμπτειν* a screando, quod senes |111| tussientes saepissime exscreent. Est homo rusticus, ruri educatus juxta Sunium promontorium, ideoque minus in eo est civilitatis vel suavitatis morum.

9. ANTIPHO *Ἀντιφῶν* ab *ἀντι* contra et *φᾶος*, *φῶς* lumen, quasi, lumen contra afferens leucht herwider/ vel ab *ἀντι* et *φαίνω*, id est, contra appaereo, quod aliis obvius appareat. Est adolescens simplicior, amans vitae tranquillioris, compotor Chereae.

10. DORIAS *Δωριάς*, *δωρίς* Doriensis, Patronymicum Dorse. Vel a *δῶρυ* hasta, quia sit mancipium, et talis serva, quae bello capta, et sub hasta vendita est.

Potest etiam dici a nomine *δῶρον* munus, seu donum, quod sit *δωρία* formula donata.

11. DORUS *Δῶρος* q. donatus, a nomine *δῶρον* donum, quia dono mittitur Thaidi a Phaedria. Hic Dorus est Eunuchus ille, a quo tota haec Fabula seu Comoedia nomen accepit. Dicitur *εὐνοῦχος* quasi *εὐνήν ἔχων* cubile custo-

31 4.] *fehlt A, B* | 37 virgine] *B* vitgine *A* | 51 *φᾶος*,] *φᾶος A, B*

42 Schnarchhans] Angeber, Schwätzer (vgl. DW 15, 1182-1184) | 43 Klappermagd] womöglich: eine Magd, die alles abklappert, überall anklopft | 60 q.] quasi

diens, cubicularius, custos pudicitiae ein K ammerling. Utebantur ejusmodi
castratis seu spadonibus praepotentes et ditiores ad custodiendas in Gynae-
65 ceis vel uxores vel filias.

12. SANGA *σάγγας,   σαγγάριος* |112| a flumine phrygiae, vel a
σάπτω sive *σάσσω* impleo, stipo, onero, quod sarcinis colligendis et portan-
dis onustus sit, aut quod propter crassitiem, quae frequens solet esse in co-
cis, totum corpus q. onustum et tardum sit pinguedine.

70 13. SOPHRONA *σωφρόνη, σώφρων* Temperans, modesta, sobria, pudica.
Tales enim debent esse nutrices, alias facile suo lacte corrumpunt infantum
mores.